
1 

 

Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 1 (Dodatečná informace č. 1) 

Zakázka: Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a 

onkologii – zajištění výkonu TDS a BOZP 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení: JUDr. Ivona Marčišin, ivmarcisin@kr-kralovehradecky.cz, 

+420 495 817 479 

Profil zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně 

všech jejích příloh a případných změn. 

Druh a režim veřejné zakázky: 

 Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ 

nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

Zadavatel vydává ve smyslu § 98 zákona vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek – 

dodatečnou informaci.   

 

Dotaz – doručený zadavateli prostřednictvím datové schránky dne 5. 1. 2021 v 6.28 hod. 

„Zadavatel stanovil v článku 9 „Prohlídka místa plnění“ zadávací dokumentace, že umožní dodavatelům 

to dne 5. 1. 2021 od 10:00 hodin prohlídku místa plnění. Sraz účastníků je před pavilonem „A“. Kontaktní 

osoba pro prohlídku je Jitka Brádlová, tel.: +420 736 521 865, a Ing. Miroslav Michl, tel.: +420 736 521 905. 

Účast na prohlídce budoucího místa plnění je na vlastní riziko zástupců případného účastníka zadávacího 

řízení.  

Na prohlídku místa plnění se mohou s ohledem na aktuální epidemiologickou situaci a platná opatření v 

souvislosti s ní vztahovat omezení počtu osob za jednoho dodavatele, nutnost použití ochranných 

prostředků, případně další organizační opatření. Zadavatel proto doporučuje zamýšlenou účast dodavatele 

na prohlídce písemně oznámit s uvedením osoby, která se prohlídky bude účastnit, kontaktní osobě 

zadavatele na e-mail: jbradlova@kr-kralovehradecky.cz, a to nejméně 24 hodin před plánovanou 

prohlídkou.  

mailto:ivmarcisin@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

V průběhu prohlídky místa plnění nebude zadavatel či jiná osoba zadavatele zastupující poskytovat 

vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel doporučuje, aby dodavatelé veškeré dotazy vzešlé z 

prohlídky místa plnění uplatnili prostřednictvím písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace dle 

následujícího ustanovení.  

V článku 10 „Vysvětlení zadávací dokumentace (dodatečné informace)“ pak stanovuje, že dodavatel je 

oprávněn písemně požadovat vysvětlení zadávací dokumentace zadavatelem. Zadavatel vysvětlení 

uveřejní na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky včetně přesného znění žádosti bez identifikace 

tohoto dodavatele. Zadavatel uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace do tří (3) pracovních dnů od 

doručení písemné žádosti.  

Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 

osm (8) pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek … 

Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (dodatečné informace):  

Zájemce postupoval, jak výše popsáno, přičemž ze strany zadavatele nedošlo k jakékoliv reakci, tedy jako 

zájemce (případně budoucí účastník) nemáme právní jistotu, zda se může zítřejší prohlídky místa plnění 

účastnit náš zástupce. V současné koronavirové eufórii bychom v tomto případě v souladu s procesní 

opatrností zadavatele oboustrannou komunikaci očekávali, resp. ji od zadavatele předpokládáme a 

vyžadujeme jako nutnost, když už ji zadavatel po jednotlivých zájemcích vyžaduje.  

Z toho důvodu Vás žádáme  

- o stanovení druhého náhradního termínu prohlídky místa plnění, a to minimálně 48 hodin před jejím 

konáním a  

 

- stanovení lhůty pro možné podání nabídek tak, aby bylo na zpracování dotazů vzhledem ke složitosti 

a povaze zakázky a rozsáhlosti týmu a jejich odborností minimálně 72 hodin.  

 

Současně stanovený termín pro doručení alespoň osm (8) pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek je samozřejmě de-jure dodržen, nicméně všichni jistě společně chápeme, že do budoucna 

by se dobře okomentován mohl jevit jako diskriminační.  

Je třeba si uvědomit, že ač je dodržena lhůta 35 dnů pro tento druh řízení, pak ji zadavatel svým jednáním 

a „šikovným“ (nebo účelovým) načasováním velmi „šikovně“ (či účelově) krátí a nahrává tak účastníkům, 

kteří mohou mít s největší pravděpodobností sjednánu výhodu.“ 

 

Odpověď  

 

Z přípisu nazvaném dodavatelem jako „žádost o vysvětlení zadávací dokumentace“ vyplývá, že zadavatel 

jedná účelově s cílem mj. umožnit snad jiným dodavatelům sjednání výhody. Takové tvrzení se nezakládá 

na pravdě a zadavatel se proti němu ostře ohrazuje s poukázáním na několik skutečností uvedených níže. 

Zároveň zadavatel upozorňuje, že takovéto bezdůvodné a důkazy nepodložené jednání dodavatele 

směřující proti zadavateli může naopak zakládat jeho trestní odpovědnost dle příslušných ustanovení 

zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

1. Dotyčný dodavatel (dále také jako „žadatel“) v souladu s výše, samotným žadatelem, citovanými 

„pravidly“ vztahujícími se ke konání prohlídky místa plnění, prostřednictvím zadavatelem sdělené 

emailové adresy dne 29. 12. 2020 nahlásil svou účast na prohlídce. Účast potvrdil navíc i 

prostřednictvím sms zprávy zaslané na zadavatelem, v zadávacích podmínkách, uvedené tel. číslo. 

2. Zadavatel resp. pověřená osoba (uvedená v zadávacích podmínkách) a zástupce uživatele objektu 

(náměstek ředitele ON Jičín) se v den konání prohlídky místa plnění v přesně stanovený čas 

dostavili na sdělené místo prohlídky. Prohlídky místa plnění se neúčastnil žádný dodavatel, tato 

skutečnost tedy byla písemně zaznamenána v zápisu z prohlídky místa plnění. 



3 

3. Zadavatel stanovil prohlídku místa plnění zcela v mezích zákona.  

4. Zadavatel splnil všechny podmínky stanovené zadávacími podmínkami a zákonem, přičemž se jeví 

jako absolutně scestné tvrzení žadatele, že ze strany zadavatele nedošlo k jakékoliv reakci, a že tedy 

žadatel jako zájemce (případně budoucí účastník) nemá právní jistotu, zda se může (jeho zástupce) 

„zítřejší“ prohlídky místa plnění účastnit. Zadavatel do doby konání prohlídky místa plnění, kromě 

této „žádosti“ doručené mu ráno v den konání prohlídky, neobdržel žádnou žádost, námitku či 

jakýkoli jiný podnět, a ani z vlastní iniciativy mu nevyvstala potřeba zveřejňovat jakoukoli 

informaci, na základě čehož by byl nucen reagovat způsobem, jaký zřejmě očekává žadatel. A 

contrario, pakliže by zadavatel obdržel odůvodněnou žádost o stanovení jiného termínu prohlídky 

(v současné době typicky s poukazem na nemožnost účastnit se prohlídky z důvodu např. nařízené 

karantény atp.), pak by zadavatel adekvátně této situaci reagoval, jak předjímá, ovšem ve zcela 

nepatřičných souvislostech, žadatel, a stanovil „náhradní“ termín prohlídky. Odvolávání se na 

současnou „koronavirovou eufórii“, jak kontruje žadatel, by pak mělo opodstatnění. Je tedy 

skutečně nevhodné poukazovat v daném případě na žadatelem zmiňovanou „procesní opatrnost“ 

zadavatele, neboť ze strany zadavatele nebylo nijak zavdáno k vyvolání jakékoli nejistoty (procesní 

už vůbec ne) u potenciálních účastníků, když zadavatel stanovil s dostatečnou opatrností a péčí 

podmínky prohlídky.  

5. Co se týče žadatelem požadované nutné oboustranné komunikace (míněno patrně s žadatelem o 

toto vysvětlení), pak nezbývá než připomenout, že v zadávacích podmínkách nebylo uvedeno, že 

ze strany zadavatele by bylo nezbytné potvrzovat konání prohlídky, resp. bylo zcela bez pochyb a 

evidentní, že ze strany zájemců o prohlídku postačovalo jednostranně oznámit svou účast. Pokud 

by snad i přesto měl dodavatel určitou pochybnost, mohl se (zavčas) obrátit na kontakty uvedené 

v zadávacích podmínkách.  Nutno dále zdůraznit, že zadavatel je zásadně povinen jednat nestranně 

a v souladu se všemi zásadami veřejného zadávání, zejména pak se zásadou zákazu diskriminace, 

jak ostatně žadatel v závěru své žádosti sám akcentuje. Závěrem nelze nepodotknout, že za 

oboustrannou (adekvátní a konstruktivní) komunikaci jistě nelze považovat doručení žádosti o 

stanovení náhradního termínu prohlídky v den jejího konání a už vůbec ne jednání spočívající ve 

vznášení nepravdivých tvrzení či dokonce osočování z protiprávního jednání. 

 

 

Zadavatel však v návaznosti na aktuálně velmi nepříznivou epidemiologickou situaci mění 

zadávací podmínky, když stanovuje mj. další termín prohlídky, a to následovně: 

 

Čl. 9 Prohlídka místa plnění  

Zadavatel umožní dodavatelům prohlídku místa plnění. Prohlídka se uskuteční dne 13. 1. 2021 od 

10:00 hodin v místě plnění veřejné zakázky dle zadávací dokumentace. Sraz účastníků je před 

pavilonem „A“. Kontaktní osobou pro prohlídku je Jitka Brádlová, tel.: +420 736 521 865. Účast na 

prohlídce budoucího místa plnění je na vlastní riziko zástupců případného účastníka zadávacího 

řízení, přičemž musí být dodržena následující pravidla: 

1) Všichni zájemci o prohlídku místa plnění jsou povinni nejpozději do 17:00 hodin dne 12. 1. 2021 

písemně na kontaktní e-mail jbradlova@kr-kralovehradecky.cz sdělit zadavateli identifikační 

a kontaktní údaje osoby, která se bude účastnit prohlídky místa plnění (jméno a příjmení, 

telefon, email).  



4 

 

2) Každý účastník prohlídky místa plnění musí být povinně vybaven ochrannými prostředky 

minimálně v rozsahu: ústní rouška a rukavice. Osobám bez těchto ochranných prostředků 

nebude prohlídka umožněna.  

 

3) Každý účastník prohlídky místa plnění před zahájením prohlídky musí podepsat čestné 

prohlášení, že ani on ani osoby, se kterými žije v domácnosti, se nenachází v nařízené 

karanténě, a že si není vědom toho, že by byl v posledních 30 dnech v rizikovém kontaktu s 

osobou pozitivní na COVID-19; čestné prohlášení bude předloženo zadavatelem na místě 

samém. Osobám, které čestné prohlášení nepodepíšou, nebude prohlídka místa plnění 

umožněna. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že šíření COVID-19 může zakládat trestní 

odpovědnost jak fyzických, tak právnických osob (viz § 152 a 153 TZ a § 7 zákona č. 418/2011 

Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů).  

 

4) Zadavatel neumožní prohlídku místa plnění osobě, která bude vykazovat zjevné příznaky 

onemocnění (např. zvýšená teplota, kašel apod.).  

 

Zadavatel upozorňuje, že prohlídka místa plnění bude probíhat individuálně (tedy po jedné 

osobě), případně podle počtu osob za dodržení bezpečných rozestupů společně, z důvodu 

minimalizace rizik se prohlídky místa plnění se smí účastnit pouze jedna osoba od jednoho 

dodavatele.  

Zadavatel dále žádá účastníky, aby v místě srazu a po celou dobu prohlídky dodržovali od 

ostatních osob minimální vzdálenost 2 m a měli nasazené ochranné prostředky. 

V průběhu prohlídky místa plnění nebude zadavatel či jiná osoba zadavatele zastupující poskytovat 

vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel doporučuje, aby dodavatelé veškeré dotazy vzešlé 

z prohlídky místa plnění uplatnili prostřednictvím písemné žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace dle následujícího ustanovení. 

 

 

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl v souladu s § 99 odst. 2 zákona o prodloužení 

lhůty pro podání nabídek. Nová lhůta pro podání nabídek končí dne 1. 2. 2021 v 10:00 hodin. 

 

 

 

 V Hradci Králové dne 6. 1. 2021 

 

 

 

 

      na základě pověření 


		2021-01-06T10:50:14+0100
	Marčišin Ivona JUDr.




